ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 22 декабря 2017 года						                    № 13-3

Об основных итогах
Декады, посвященной
Дню профсоюзного работника
в Республике Саха (Якутия) в 2017 году

Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллиной об основных итогах Декады, посвященной Дню профсоюзного работника в Республике Саха (Якутия) в 2017 году, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллиной об основных итогах Декады, посвященной Дню профсоюзного работника в Республике Саха (Якутия) в 2017 году, принять к сведению (прилагается).
2. Считать План проведения Декады, посвященной Дню профсоюзного работника в Республике Саха (Якутия), в целом выполненным.
3. Отметить:
- активное участие в проведении Декады, посвященной Дню профсоюзного работника в Республике Саха (Якутия) в 2017 году, республиканских организаций профсоюзов работников госучреждений и общественного обслуживания (Алексеев В.П.), здравоохранения (Корнилова Л.П.), образования (Щепанская Я.С.), физкультуры и спорта (Сивцев Г.Г.), жизнеобеспечения (Саввин Е.И.), авиационных работников (Тарасов Е.И.), строительства и промстройматериалов (Михайлов В.А.), связи (Беленко Г.Н.), культуры (Самсонова А.И.), Нефтегазстройпрофсоюза (Нечай Ф.В.), «Всероссийского Электропрофсоюза» (Фаткулин К.М.), «Профзолото» (Чекин А.П.), Ленского баскомфлота (Поцелуйко О.Н.), «Торгового единства» (Бахлуева Э.М.) и Межрегионального профсоюза работников АК «АЛРОСА» (ПАО) «Профалмаз» (Скрябина М.В.);
- наиболее организованное проведение мероприятий Декады, посвященной Дню профсоюзного работника в Республике Саха (Якутия) в 2017 году, в муниципальных образованиях координационными советами организаций профсоюзов Чурапчинского (Давыдов Е.И.), Намского (Шарапов А.Г.), Усть-Алданского (Аммосова Г.В.), Нерюнгринского (Галюк О.С.), Кобяйского (Марков Л.Д.), Алданского (Почуева А.В.) улусов (районов).
4. Рекомендовать руководителям членских организаций Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), председателям координационных советов организаций профсоюзов в муниципальных образованиях продолжить практику взаимодействия с отраслевыми министерствами, ведомствами, органами местного самоуправления, работодателями по вопросам развития социального партнерства, эффективной защиты социально-трудовых прав работников, укрепления профсоюзного единства.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)				                         Н.Н. Дегтярев